平成 24 年 11 月７日

各 位

会 社 名 大和冷機工業株式会社

代 表 者 名  代表取締役社長   尾﨑 敦史

コード番号 6459 東証・大証第一部

問 合 せ 先  執行役員経理本部長 那須 元彰

Ｔ Ｅ Ｌ （06）6767－8171

連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、平成24年11月７日開催の取締役会において、当社の連結子会社である株式会社トーニチ（以下、

トーニチ）を吸収合併することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

なお、本合併は当社100％出資子会社の吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略しております。

記

１． 吸収合併の理由

当社グループとして経営資源の集中と効率化を図り、経営基盤をより強化するため、トーニチを、当社に

吸収合併することといたしました。

２． 合併の要旨

（１）合併の日程

合併決議取締役会 平成24年11月７日

合併契約締結   平成24年11月７日

合併の予定日（効力発生日） 平成25年１月１日

（注）本合併は、当社においては会社法第796条第３項の規定に基づく簡易合併であり、トーニチにとって

は会社法第784条第１項の規定に基づく略式合併であるため、株主総会による承認を経ずに実施するもので

あります。

（２）合併方式

当社を存続会社とする吸収合併方式とし、トーニチは解散いたします。

（３）合併に係る割当ての内容

トーニチは当社の100％子会社であるため、本合併による株式の割当て及び金銭その他の財産の交付は行い

ません。

（４）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

トーニチは新株予約権及び新株予約権付社債を発行しておりません。

３．合併当事会社の概要

 吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

(１)名称 大和冷機工業株式会社 株式会社トーニチ

(２)所在地 大阪市天王寺区小橋町３番13号 大阪市天王寺区小橋町３番13号

(３)代表者の役職・氏名 代表取締役社長 尾﨑 敦史 代表取締役社長 尾﨑 敦史

(４)事業内容 業務用冷凍冷蔵庫の製造販売 リース業

(５)資本金 9,907百万円 61百万円

(６)設立年月日 昭和37年11月 平成14年8月

(７)発行済株式数 51,717,215株 17,225株

(８)決算期 12月31日 12月31日

(９)大株主及び持株比率

株式会社日本冷機     13.37％

有限会社ディ・アール・ケイ12.35％

尾﨑 敦史        7.28％

尾﨑 理恵        4.97％

大和冷機工業株式会社  100.00％

(10)直前事業年度の経営成績及び財政状態

 決算期 平成23年12月期（連結） 平成23年12月期（単体）

純資産 42,016,763千円 387,839千円

総資産 49,973,188千円 791,315千円

１株当たり純資産 817円56銭 22,516円09銭

売上高 27,163,207千円 1,812,953千円

営業利益 4,746,064千円 369,085千円

経常利益 4,869,717千円 377,441千円

当期純利益 3,181,368千円 373,907千円

１株当たり当期純利益 61円90銭 60,094円46銭

４．合併後の状況

本合併後の当社の商号、所在地、代表者、資本金および決算期に変更はありません。

５．今後の見通し

本合併による当社の業績に与える影響は軽微であります。

以上